АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0 4  » C)J1_________20\J j  № Q -£ 3  г. Кыштым

О проведении весенних субботников
но санитарной очистке территории
Кыпггымского городского округа

В целях наведения чистоты и порядка па территории Кыпггымского
городского округа, в соответствии с Правилами благоустройства Кыпггымского
городского округа, утверждёнными решением Собрания депутатов Кыпггымского
городского округа от 23.05.2017г. № 282 «Об утверждении Правил
благоустройства Кыпггымского городского округа» (далее Правила
благоустройства)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать массовые мероприятия по санитарной очистке 'территории
Кыпггымского городского округа в период с 01.04.2021 г. по 01.06.2021 г.

2. Создать городской штаб по организации проведения весенних
субботников по санитарной очистке территории Кыпггымского городского округа
и утвердить его состав (приложение 1).

Руководителем штаба по организации проведения весенних субботников по
санитарной очистке территории Кыпггымского городского округа назначить
первого заместителя Главы Кыпггымского городского округа Мошкипа 11.Г.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
всех форм собственности на территории Кыпггымского городского округа:

в срок до 05.04.2021 г. состави ть планы мероприятий по санитарной очистке
и благоустройству прилегающих и закрепленных за ними территорий, согласно
пунктом 41 11равил благоустройства Кыпггымского городского округа;

предоставить список ответственных лиц за проведение санитарной очистки
территории Кыпггымского городского округа;

информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в Управление
городского хозяйства администрации Кыпггымского городского округа
еженедельно по средам по прилагаемой к настоящему постановлению форме
(приложение 2).

4. Руководителю штаба по организации проведения весенних субботников
по санитарной очистке территории Кыпггымского городского округа первому
заместителю Главы Кыпггымского городского округа Мошкину 11.Г. обеспечить
работу штаба по пятницам в 11:00 час. в здании администрации Кыпггымского

до сведения населения еженедельно по субботам через средства массовой
информации.

5. Рекомендовать организациям, обслуживающим многоквартирные дома,
предусмотреть работы по окраске цоколей жилых домов на гостевых маршрутах,
организовать проведение субботников по очистке от мусора и проведение работ
по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов в
соответствии с пунктом 39 Правил благоустройства Кыштымского городского
округа , с максимальным привлечением жителей, обеспечением их хозяйственным
инвентарем и транспортом для вывоза мусора.

6. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Кыштымского
городского округа (Щучьева А.В.) провести сверку выполнения выданных
разрешений на проведение земляных работ в части восстановления
благоустройства.

7. Комитету по управлению имуществом администрации Кыштымского
городского округа (Ескин В.Ю.) провести инвентаризацию земельных участков,
содержание которых осуществляется с нарушением требований Правил
благоустройства Кыштымского городского округа.

8. Управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа (Шарабрин В.В.), Управлению по делам
образования администрации Кыштымского городского округа (Попинако С.П.),
Управлению по культуре администрации Кыштымского городского округа
(Казакова Л.Г.), Управлению социальной защиты населения администрации
Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.) организовать проведение
субботников по очистке от мусора и проведение работ по благоустройству на
подведомственных территориях.

9. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа (Власова Е.С.):

подготовить в срок до 02.04.2021 г. реестр незакрепленных общественных
территорий, мест общего пользования с предложениями по закреплению данных
участков за организациями для дальнейшей уборки;

организовать выдачу и учет талонов для размещения ТКО, собранных во
время субботников, на полигоне твердых бытовых отходов;

обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Кыштымского
городского округа.

10. Рекомендовать Региональному оператору по обращению с твёрдыми
коммунальными отходами на территории Кыштымского городского округа ООО
«Спецсервис» (Шварц А. Л.):

по заявкам управляющих компаний, ТСЖ, ТСН, ЖК обеспечить сбор,
транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО в
соответствие с законодательством РФ;

по заявкам уличных комитетов с улиц частного сектора обеспечить
обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО в соответствие с
законодательством РФ;

по заявкам от Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа с мест общего пользования обеспечить
обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение ТКО в соответствие с
законодательством РФ.

11. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить па официальном сайте администрации Кыштымского
городского округа в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа Власову Н.С.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкипа 1 ГГ.

Глава Кыштымского городского округа Л.Л. Шсболасва

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата:
2021.04.02 12:

52 :58+ 05'00'

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « 04 » QJf 2021 г.

Состав городского штаба но организации проведения весенних субботников
по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа

Мошкин 11.1 \

Власова И.С.

Топол А.М.

Щучева А.В.

Некин В.К).

Дунаева М.Н.

Трегубова М.Н.

Казакова Л.Г.

1 1опинако CM I.

Киселева О.В.

I! 1арабрин В.В.

Нветефеев А.А.

Лангманова С.Г.

Королев И.В.

- первый заместитель Главы Кыштымского городского
округа, председатель штаба;

исполняющий обязанности начальника управления
городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа, заместитель председателя штаба;

начальник управления стратегического развития и
привлечения инвестиций администрации Кыштымского
городского округа

исполняющий обязанности начальника отдела
архитектуры и градостроительства администрации
Кыштымского городского округа
- председателя Комитета по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского округа;

исполняющий обязанности председателя Комитета
природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Кыштымского городского округа;
- начальник управления по работе с общественными
организациями и молодежью администрации
Кыштымского городского округа;
- начальник Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа;

начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности поселков администрации
Кыштымского городского округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;
- заместитель начальника МУ «Управления гражданской
защиты Кыштымского городского округа»;
- начальник Управления социальной защиты населения
администрации Кыштымского городского округа;
- начальник отдела благоустройства, дорожного хозяйства
и транспорта Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Щербакова Н.Л. - старший инженер отдела благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского округа, секретарь комиссии.

Исполняющий обязанности начальника
Управления городского хозяйства
админис трации Кыштымского городского округа К.С. Власова

I Гриложснис 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «С£_»_0±_____2021 г. №

Форма отчета о проведении весенних субботников
по санитарной очистке территории Кыштымского городского округа

11аимеп № ) (ага Количество Общая Количест Состояние 11риме
ование приказа провер человек, площадь во убранной чание

предпри по ки принявших убранной вывезет I 'герри тори
я гия, предпри участие в территории ого и

оргапиз ятию субботнике , м2 мусора,
аци и, м3

:

у прежде
ния

1 2 "1J 4 5 6 7 8

-  - —  -  • — ----- -----------
|

!

----- -------- - - ....... ....

I [римечапие:
В колонках 4, 5 и 6 указывать данные с нарастающим итогом (от начала
месячника)
В колонке 7:
«хорошо» - выявлено до 5% нарушений
«удовлетворительно» - выявлено от 5,1 % до 15% нарушений
«неудовлетворительно» - выявлено свыше 15% нарушений

Ис п о л н я ю 1 ц и й обя за! шости начал ьни ка
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа К.С. Власова